

Ata de Processo Fracassado

Prefeitura Municipal de Colatina
Comprador Prefeitura Municipal de Colatina
Registro de Preços Eletrônico - 11/2023

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
27/02/2023 11:52	28/02/2023 08:00	07/03/2023 23:59	10/03/2023 08:00	10/03/2023 09:00

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Observações	Julgamento
0001	0001	CALÇA TÁTICA OPERACIONAL CALÇA OPERACIONAL TIPO UNISSEX; TECIDO FLEX RIP STOP; CORTE RETO; REFORÇO COM ACRILION (PENA 100) E COSTURA METALASSÉ 5 X 5 EM DIAGONAL NOS JOELHOS; 02 (DOIS) BOLSOS FRONTAIS TIPO FAÇA COM FORRO EM TAFETÁ NA COR TECIDO; 02 (DOIS) BOLSOS TRASEIROS (TIPO CARGO) ENVELOPE E FECHADOS POR VELCRO; 02 (DOIS) BOLSOS LATERAIS (TIPO CARGO) ENVELOPE E FECHADOS POR VELCRO; CÓS ENTRETELADO: A) COM 05 (CINCO) PASSADORES POSICIONADOS EQUIDISTANTES DE 3 CM DE LARGURA; B) FECHAMENTO COM BOTÃO TAMANHO Nº 22 E DE 04 FUROS; C) 02 (DOIS) REGULADORES LATERAIS DE CINTURA, NA LARGURA DO CÓS, COM 10 CM DE COMPRIMENTO E FECHAMENTO EM VELCRO; ZIPER DE NYLON NA COR TECIDO; COSTURA REFORÇADA EM TODA PEÇA; MATERIAL UTILIZADO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: A) CONFECCIONADO EM TECIDO FLEX RIP STOP; B) COMPOSIÇÃO: 52% ALGODÃO E 48% POLIÉSTER; C) GRAMATURA: 250 G/M ² (+/- 5%); D) ARMAÇÃO: SARJA 3X1; E) COR: AZUL-MARINHO (PANTONE: 19- 4023); F) PROTEÇÃO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETAS (UV 50+); G) BAIXO AMARROTAMENTO E SECAGEM RÁPIDA.	173,98	500,0000	UN	Fracassado	Menor Preço
	0002	GANDOLA OPERACIONAL MANGA LONGA TIPO I ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	178,98	250,0000	UN	Fracassado	Menor Preço
	0003	GANDOLA OPERACIONAL MANGA LONGA TIPO II ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	178,98	250,0000	UN	Fracassado	Menor Preço



0004	<p>JAQUETA MANGA LONGA TIPO I JAQUETA EM NYLON IMPERMEÁVEL - NYLON RESINADO RHODIA, ESPESSURA 14 MICRONS; GRAMATURA: 138 G/M² (+/- 5%); COMPOSIÇÃO: 100% POLIAMIDA; ARMAÇÃO MODELO TELA; COR: AZUL-MARINHO; MANGAS LONGAS COM ELÁSTICO NOS PUNHOS DE 2 CM, ELÁSTICO DE 4 CM DE LARGURA REBATIDO EM MÁQUINA 4 AGULHAS NA BARRA; 02 (DOIS) BOLSOS LATERAIS EMBUTIDOS COM FORRO DO PRÓPRIO TECIDO; TODA FORRADA COM MANTA TÉRMICA (ACRILON PENA 100) E FORRO DE TAFETÁ NA COR DO TECIDO, EM MATELASSÉ 5 X 5 CM EM DIAGONAL; ZÍPER DE NYLON DESTACÁVEL PARA O FECHAMENTO FRONTAL E ELÁSTICO NA BARRA E NOS PUNHOS; GOLA ESPORTE; 02 (DUAS) FITAS REFLETIVAS COM 2,5 CM DE LARGURA NA COR PRATA, CIRCUNDANDO O TÓRAX (FRENTE E COSTA); 01 (UMA) FITA REFLETIVA COM 2,5 CM DE LARGURA NA COR PRATA, ABAIXO DOS COTOVELO; BORDADO NAS COSTAS: GUARDA MUNICIPAL* COM LETRAS BRANCAS E 5 CM DE ALTURA CADA LETRA; BRASÃO DA GUARDA MUNICIPAL INSERIDAS ATRAVÉS DE ETIQUETAS SUBLIMADAS E APLICADAS EM BORDADO NA MANGA DIREITA, AFIXADA A 4 CM DA COSTURA SUPERIOR E PEITO LADO ESQUERDO, MEDINDO 8,0 X 6,0 CM (L X A); 4.15) BANDEIRA DE COLATINA INSERIDAS ATRAVÉS DE ETIQUETAS SUBLIMADAS E APLICADAS EM BORDADO NA MANGA ESQUERDA, AFIXADA A 4 CM DA COSTURA SUPERIOR, MEDINDO 8,0 X 8,5 CM (L X A); 4.16) TODAS AS PEÇAS DEVERÃO TER ETIQUETAS DO FABRICANTE DO TECIDO, DO CONFECCIONISTA E DE NUMERAÇÃO.</p>	170,98	100,0000 UN	Fracassado	Menor Preço
0005	<p>JAQUETA MANGA LONGA TIPO II ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.</p>	170,70	100,0000 UN	Fracassado	Menor Preço



0006	<p>JAQUETA EM NYLON IMPERMEAVEL - NYLON RESINADO RHODIA JAQUETA EM NYLON IMPERMEAVEL - NYLON RESINADO RHODIA, ESPESURA 14 MICRONS;- GRAMATURA: 138 G/M² (+/- 5%);- COMPOSIÇÃO: 100% POLIAMIDA;- ARMAÇÃO MODELO TELA;- COR: PRETO, A CONTRATADA APRESENTARA MOSTRUÁRIO PARA A CONTRATANTE DEFINIR;- MANGAS LONGAS COM ELÁSTICO NOS PUNHOS DE 2 CM, ELÁSTICO DE 4 CM DE LARGURA REBATIDO EM MÁQUINA 4 AGULHAS NA BARRA;- 02 (DOIS) BOLSOS LATERAIS EMBUTIDOS COM FORRO DO PRÓPRIO TECIDO;-TODA FORRADA COM MANTA TÉRMICA (ACRILON PENA 100) E FORRO DE TAFETÁ NACOR DO TECIDO, EM MATELASSÉ 5 X 5 CM EM DIAGONAL;-ZÍPER NYLON DESTACÁVEL PARA O FECHAMENTO FRONTAL E ELÁSTICO NA BARRA ENOS PUNHOS;- GOLA ESPORTE;- BORDADO NAS COSTAS: VIGIA PATRIMONIAL* COM LETRAS BRANCAS E 5 CM DE ALTURA CADA LETRA;-BRASÃO DO MUNICÍPIO INSERIDAS ATRAVÉS DE ETIQUETAS SUBLIMADAS E APLICADAS EM BORDADO NA MANGA DIREITA, AFIXADA A 4 CM DA COSTURASUPERIOR E PEITO LADO ESQUERDO, MEDINDO 8,0 X 6,0 CM (L X A);-BANDEIRA DE COLATINA INSERIDAS ATRAVÉS DE ETIQUETAS SUBLIMADAS E APLICADAS EM BORDADO NA MANGA ESQUERDA, AFIXADA A 4 CM DA COSTURASUPERIOR, MEDINDO 6,0 X 8,5 CM (L X A);- TODAS AS PEÇAS DEVERÃO TER ETIQUETAS DO FABRICANTE DO TECIDO, DO CONFECCIONISTA E DE NUMERAÇÃO.</p>	171,00	100,0000	UN	Fracassado	Menor Preço
0007	<p>CAMISA TÁTICA TÉRMICA MANGA LONGA TIPO I ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.</p>	165,36	250,0000	UN	Fracassado	Menor Preço
0008	<p>CAMISA TÁTICA TÉRMICA MANGA LONGA TIPO II ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.</p>	187,94	250,0000	UN	Fracassado	Menor Preço
0009	<p>CAMISA MANGA LONGA OPERACIONAL ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.</p>	125,00	100,0000	UN	Fracassado	Menor Preço
0010	<p>CAMISA SEGUNDA PELE TIPO I CAMISA SEGUNDA PELE; CORPO, MANGAS E GOLA: EM MALHA TÉRMICA COM FECHAMENTO SUPERIOR EM GOLA OLÍMPICA; MATERIAL UTILIZADO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: A) MALHA TÉRMICA COM PROTEÇÃO UV 50+; B) COMPOSIÇÃO: 90% POLIAMIDA E 10% PUE; C) GRAMATURA: 170 G/M² (+/- 5%); D) COR: CAQUI (PANTONE: 13-1012) OU AZUL MARINHO (PANTONE: 19-4020); E) TODAS AS PEÇAS DEVERÃO TER ETIQUETAS DO FABRICANTE DO TECIDO, DO CONFECCIONISTA E DE NUMERAÇÃO.</p>	120,98	400,0000	UN	Fracassado	Menor Preço
0011	<p>CAMISA SEGUNDA PELE TIPO II ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.</p>	120,78	200,0000	UN	Fracassado	Menor Preço



0012	CALÇA OPERACIONAL CALÇA JEANS COM STRETCH AMACIADO; 02 (DOIS) BOLSOS FRONTAIS TIPO FACA COM FORRO EM TAFETÁ NA COR TECIDO; 02 (DOIS) BOLSOS TRASEIROS (TIPO CARGO) ENVELOPE E FECHADOS POR VELCRO; MATERIAL UTILIZADO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: A) CONFECCIONADO EM: B) COMPOSIÇÃO: 77% ALGODÃO, 215 POLIÉSTER E 2% PUE; C) GRAMATURA: 254 G/M² (+/- 5%); E) COR: AZUL-MARINHO; 01 (UMA) FITA REFLETIVA COM 2,5 CM DE LARGURA NA COR PRATA NO TERÇO MÉDIO DAS PERNAS DA CALÇA; TODAS AS PEÇAS DEVERÃO TER ETIQUETAS DO FABRICANTE DO TECIDO, DO CONFECCIONISTA E DE NUMERAÇÃO.	83,00	250,0000 UN	Fracassado	Menor Preço
0013	COLETE ADMINISTRATIVO ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	152,98	250,0000 UN	Fracassado	Menor Preço
0014	BONE BONÉ, NA COR BRANCO; CONFECCIONADO EM BRIM PELETIZADO BRANCO (COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO; GRAMATURA: 260G/M²; ARMAÇÃO: SARJA: 3X1), CONSTITUI-SE DE: COPA, EMBLEMA E PALA DO MESMO TECIDO) A COPA É FORMADA POR SEIS PEÇAS EM TECIDO, FORMANDO UMA ELIPSE PARA O TOPO, ONDE SE ENCONTRA COM UM BOTÃO ENVOLTO NO MESMO TECIDO; O EMBLEMA DISPOSTO NA PARTE FRONTAL, ACIMA DA PALA, CORRESPONDE AO SÍMBOLO DO TRÂNSITO DE COLATINA; A PALA, EM TECIDO DUPLO, TEM NO SEU INTERIOR UMA ALMA DE POLIETILENO COM 0,8MM DE ESPESSURA; NA BASE INFERIOR, EM TODA A SUA VOLTA, UMA FAIXA XADREZADA, NAS CORES AMARELO E BRANCA NA ESPESSURA DE 33 MM. A CONTRATANTE ESPECIFICARÁ OS TAMANHOS QUANDO DO PEDIDO DE FORNECIMENTO.	28,80	400,0000 UN	Fracassado	Menor Preço
0015	BOINA BOINA, NA COR PRETA; CONFECCIONADA EM FELTRO DE LÃ (100%) E FORRADA EM TECIDO DE POLIÉSTER/ALGODÃO DE COR PRETA, DEBRUADA COM VAQUETA CROMADA PRETA DE 1,2MM DE ESPESSURA, FORMANDO UM TUBO COM 10 MM DE DIÂMETRO, ONDE CORRE UM CADARÇO DE RAIOM NA COR PRETA, QUE SE DESTINA AO AJUSTAMENTO DA BOINA; DE FORMA CIRCULAR, DIÂMETRO VARIÁVEL DE ACORDO COM OS TAMANHOS ESPECIFICADOS, COM ABA DO LADO ESQUERDO PRESO POR UM BOTÃO DE PRESSÃO; INTERNAMENTE POSSUI UM REFORÇO EM FORMA DE SEMICÍRCULO DE 50 MM DE ALTURA E 80 MM DE LARGURA NO QUARTO ANTERIOR DO LADO DIREITO, DESTINADO A RECEBER, EXTERNAMENTE, O DISTINTIVO DE CÍRCULO; A ABA, NO SEU LIMITE INFERIOR, POSSUI DOIS ILHOSES DE ALUMÍNIO DE COR PRETA, SEPARADOS DE 70 MM UM DO OUTRO, NO SENTIDO TRANSVERSAL E A 40MM DA BASE, DESTINADOS A FACILITAR A CIRCULAÇÃO DO AR; ENTRE OS ILHOSES É APLICADO O MACHO DE UM BOTÃO DE PRESSÃO QUE, COM A FÊMEA QUE É COLOCADA A 10MM DA BASE, COMPLETAM O ACABAMENTO DA BOINA. A CONTRATANTE ESPECIFICARÁ OS TAMANHOS QUANDO DO PEDIDO DE FORNECIMENTO.	145,96	100,0000 UN	Fracassado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		486.232,00			

0002



0016	CINTO PASSEIO CONFECCIONADO EM NYLON COR PRETA, FIVELA CROMADA, LARGURA 35 MM, COMPRIMENTO 1300 MM.	23,64	200,0000	UN	Fracassado	Menor Preço
0017	CINTO TATICO CONFECCIONADO EM CADARÇO DUPLA (NA FACE INTERNA E EXTERNA) TECIDA COM FIO DE POLIÉSTER, COM 50 MM DE LARGURA POR 1,5 MM DE ESPESSURA ULTRARRESISTENTE NÃO REFLETIVA; ALMA DE POLÍMERO POLIPROPILENO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2 MM E LARGURA DE 50 MM; VIÉS EM POLIÉSTER NA COR PRETO, COM LARGURA DE 8 MM EM AMBOS OS LADOS E NO MÁXIMO 25 MM DE LARGURA ANTES DA APLICAÇÃO; COSTURADO EM TODA A SUA EXTENSÃO PARA UNIR AS PEÇAS E DAR ACABAMENTO; NAS DUAS EXTREMIDADES INTERNAS, POSSUI FECHO DE CONTATO MACHO (GANCHO) PARA REGULAGEM DO COMPRIMENTO E AJUSTE NA CINTURA, MEDINDO 220 MM DE COMPRIMENTO POR 50 MM DE LARGURA; NO ESPAÇO ENTRE OS DOS FECHOS MACHO (GANCHO) NO MESMO LADO (INTERNO), SERÁ COSTURADO O FECHO FÊMEA (LAÇO); APÓS O CONTATO DO LAÇO E GANCHO OS MESMOS SE UNIRÃO PERMITINDO A REGULAGEM, QUE DEPOIS DE DOBRADOS SERÃO FIXADOS POR DOIS PASSADORES DE POLÍMERO POM; A FIVELA DE TRIPLA RETENÇÃO (TRÊS PONTAS) COM FIXAÇÃO LATERAL E CENTRAL INJETADA EM POLÍMERO POM, COM LAUDO DE TRAÇÃO EMITIDO POR LABORATÓRIO CREDENCIADO PELO INMETRO, ACIMA DE 120 KG FORÇA.	67,72	200,0000	UN	Fracassado	Menor Preço
0018	COTURNO TATICO ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	328,75	300,0000	PAR	Fracassado	Menor Preço
0019	BOTINA OPERACIONAL CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA COM ELÁSTICO, CABEDAL COM VAQUETA, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO, MONTADA PELO SISTEMA STROBEL, SOLADO EM POLIURETANO BIDENSIDADE; COR: CABEDAL PRETO E SOLADO PRETO.	85,80	200,0000	PAR	Fracassado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		134.057,00				
0003						
0020	CAPA CHUVA CONFECCIONADA EM NYLON EMBORRACHADO COR AZUL-MARINHO, SOLDADA ELETRONICAMENTE, PERSONALIZADA GRANDE NAS COSTAS AGENTE DE TRÂNSITO E NA FRENTE LADO ESQUERDO DO PEITO O BRASÃO DA PREFEITURA.	154,48	250,0000	UN	Fracassado	Menor Preço



0021	CONJUNTO IMPERMEAVEL PARA MOTOCICLISTA DE TECIDO NYLON EMBORRACHADO, NA COR AZUL-MARINHO; COM CAPUZ DO MESMO MATERIAL E COR; COMPOSTO DE 02 (DUAS) PEÇAS: A) CALÇA COM ELÁSTICO NA CINTURA E NOS TORNOZELOS TENDO EM SUAS EXTREMIDADES, ABERTURA TIPO FOLE COM 30CM DE ALTURA FECHADA ATRAVÉS DE ZÍPER DE PLÁSTICO, NA COR DO TECIDO; B) BLUSÃO ABERTO NA FRENTE COM FECHAMENTO EM ZÍPER; GOLA DUPLA ABERTA; MANGAS COM ELÁSTICO A ALTURA DOS PULSOS. NA PARTE FRONTAL, NO LADO ESQUERDO DO PEITO, BRASÃO DO TRÂNSITO; NAS COSTAS, A INSCRIÇÃO AGENTE DE TRÂNSITO* COM TAMANHO DE 50MM, FONTE ARIAL COM 10MM DE BROCHURA, EM MATERIAL REFLEXIVO NA COR BRANCA; C) 02 (DUAS) FITAS REFLETIVAS COM 2,5 CM DE LARGURA NA COR PRATA, CIRCUNDANDO O TÓRAX (FRENTE E COSTA); D) 01 (UMA) FITA REFLETIVA COM 2,5 CM DE LARGURA NA COR PRATA, ABAIXO DOS COTOVELOS; 01 (UMA) FITA REFLETIVA COM 2,5 CM DE LARGURA NA COR PRATA NO TERÇO MÉDIO DAS PERNAS DA CALÇA.	305,20	100,0000	CJ	Fracassado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		69.140,00				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
27/02/2023	Edital Pregao Eletronico - 011-2023.pdf
27/02/2023	Anexo V.odt
05/04/2023	OF_099-23_LICITACAO.pdf
25/04/2023	Lauda_Uniforme.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
10/03/2023 - 09:23	Negociação aberta para o processo 11/2023	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 11/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
10/03/2023 - 09:23	Negociação aberta para o processo 11/2023	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 2 do processo 11/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
10/03/2023 - 09:23	Negociação aberta para o processo 11/2023	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 3 do processo 11/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
10/03/2023 - 14:50	Envio de Propostas Readequadas 11/2023	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 10/03/2023 às 16:00.
13/03/2023 - 11:09	Envio de Propostas Readequadas 11/2023	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0003 foi definida pelo pregoeiro para 13/03/2023 às 11:40.
05/04/2023 - 13:24	Retorno da sessão.	Prezados licitantes, em razão do documento recebido, inserido nos documentos do processo, informo que a sessão será retomada no dia 06/04/2023, às 10:00 horas. Aguardamos a participação de todos, obrigado.
06/04/2023 - 11:05	Documentos solicitados para o processo 11/2023	Foram solicitadas diligências no item 0001 do processo 11/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
11/04/2023 - 14:58	Retorno Sessão Pública	Informamos a todos que a sessão pública retornará em 13/04/2023 às 08h. Atenciosamente, Coordenadoria de Licitação
13/04/2023 - 08:10	Documentos solicitados para o processo 11/2023	Foram solicitadas diligências no item 0001 do processo 11/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
24/04/2023 - 17:29	Início da sessão	Boa tarde! Informamos a todos que a sessão pública retornará em 25/04/2023 às 14:00 hs.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - CALÇA TÁTICA OPERACIONAL Calça operacional tipo unissex; tecido flex rip stop; corte reto; reforço com acrílico (pena 100) e costura metalassê 5 x 5 em diagonal nos joelhos;



02 (dois) bolsos frontais tipo faca com forro em tafetá na cor tecido; 02 (dois) bolsos traseiros (tipo cargo) envelope e fechados por velcro; 02 (dois) bolsos laterais (tipo cargo) envelope e fechados por velcro; cós entretelado: a) com 05 (cinco) passadores posicionados equidistantes de 3 cm de largura; b) fechamento com botão tamanho Nº 22 e de 04 furos; c) 02 (dois) reguladores laterais de cintura, na largura do cós, com 10 cm de comprimento e fechamento em velcro; zíper de nylon na cor tecido; costura reforçada em toda peça; material utilizado e especificações técnicas: a) confeccionado em tecido flex rip stop; b) composição: 52% algodão e 48% poliéster; c) gramatura: 250 g/m² (+/- 5%); d) armação: Sarja 3x1; e) cor: azul-marinho (Pantone: 19-4023); f) proteção contra raios ultravioletas (UV 50+); g) baixo amarrotamento e secagem rápida.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PROTEVILE EQUIPAMENTOS LTDA	04.051.013/0001-40	06/03/2023 - 16:09:39	OPERACIONAL	PROTEVILE	500,0000	173,50	R\$ 86.750,00	Sim
ELISIL UNIFORMES EIRELI	33.841.838/0001-67	08/03/2023 - 16:42:27	PRÓPRIO	PRÓPRIA	500,0000	173,98	R\$ 86.990,00	Não
ATLAS VISUAL LTDA	26.811.945/0001-87	09/03/2023 - 13:55:56	Calça Operacional	Invictus	500,0000	173,98	R\$ 86.990,00	Sim
PRINT & JET, INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	48.151.779/0001-72	09/03/2023 - 22:00:49	proprio	Própria	500,0000	173,98	R\$ 86.990,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - GANDOLA OPERACIONAL MANGA LONGA TIPO I Especificações conforme Termo de Referência.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PROTEVILE EQUIPAMENTOS LTDA	04.051.013/0001-40	06/03/2023 - 16:09:41	MANGALONGA	PROTEVILE	250,0000	178,50	R\$ 44.625,00	Sim
ELISIL UNIFORMES EIRELI	33.841.838/0001-67	08/03/2023 - 16:42:49	PRÓPRIO	PRÓPRIA	250,0000	178,98	R\$ 44.745,00	Não
ATLAS VISUAL LTDA	26.811.945/0001-87	09/03/2023 - 13:57:44	Gandola Operacional Manga Longa	Invictus	250,0000	178,98	R\$ 44.745,00	Sim
PRINT & JET, INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	48.151.779/0001-72	09/03/2023 - 22:02:15	proprio	Própria	250,0000	178,98	R\$ 44.745,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - GANDOLA OPERACIONAL MANGA LONGA TIPO II Especificações conforme Termo de Referência.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PROTEVILE EQUIPAMENTOS LTDA	04.051.013/0001-40	06/03/2023 - 16:09:42	MANGA LONGA TIPO II	PROTEVILE	250,0000	178,50	R\$ 44.625,00	Sim
ELISIL UNIFORMES EIRELI	33.841.838/0001-67	08/03/2023 - 16:43:06	PRÓPRIO	PRÓPRIA	250,0000	178,98	R\$ 44.745,00	Não
ATLAS VISUAL LTDA	26.811.945/0001-87	09/03/2023 - 13:59:06	Gandola Operacional Manga Longa	Invictus	250,0000	178,98	R\$ 44.745,00	Sim
PRINT & JET, INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	48.151.779/0001-72	09/03/2023 - 22:02:18	proprio	Própria	250,0000	178,98	R\$ 44.745,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - JAQUETA MANGA LONGA TIPO I Jaqueta em nylon impermeável - nylon resinado rhodia, espessura 14 microns; gramatura: 138 g/m² (+/- 5%); composição: 100% poliamida; armação modelo tela; cor: azul-marinho; mangas longas com elástico nos punhos de 2 cm, elástico de 4 cm de largura rebatido em máquina 4 agulhas na barra; 02 (dois) bolsos laterais embutidos com forro do próprio tecido; toda forrada com manta térmica (acrilon pena 100) e forro de tafetá na cor do tecido, em matelassê 5 x 5 cm em diagonal; zíper de nylon destacável para o fechamento frontal e elástico na barra e nos punhos; gola esporte; 02 (duas) fitas refletivas com 2,5 cm de largura na cor prata, circundando o tórax (frente e costa); 01 (uma) fita refletiva com 2,5 cm de largura na cor prata, abaixo dos cotovelos; bordado nas costas: Guarda Municipal" com letras brancas e 5 cm de altura cada letra; brasão da guarda municipal inseridas através de etiquetas sublimadas e aplicadas em bordado na manga direita, afixada a 4 cm da costura superior e peito lado esquerdo, medindo 8,0 x 6,0 cm (L x A); 4.15) bandeira de Colatina inseridas através de etiquetas sublimadas e aplicadas em bordado na manga esquerda, afixada a 4 cm da costura superior, medindo 6,0 x 8,5 cm (L x A); 4.16) todas as peças deverão ter etiquetas do fabricante do tecido, do confeccionista e de numeração.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PROTEVILE EQUIPAMENTOS LTDA	04.051.013/0001-40	06/03/2023 - 16:09:44	MANGA LONGA TIPO II	PROTEVILE	100,0000	170,50	R\$ 17.050,00	Sim
ELISIL UNIFORMES EIRELI	33.841.838/0001-67	08/03/2023 - 16:43:28	PRÓPRIO	PRÓPRIA	100,0000	170,98	R\$ 17.098,00	Não



ATLAS VISUAL LTDA	26.811.945/0001-87	09/03/2023 - 14:00:08	Jaqueta Manga Longa	Invictus	100,0000	170,98	R\$ 17.098,00	Sim
PRINT & JET, INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	48.151.779/0001-72	09/03/2023 - 22:02:58	proprio	Própria	100,0000	170,98	R\$ 17.098,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - JAQUETA MANGA LONGA TIPO II Especificações conforme Termo de Referência.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PROTEVILE EQUIPAMENTOS LTDA	04.051.013/0001-40	06/03/2023 - 16:09:47	MANGA LONGA TIPO II	PROTEVILE	100,0000	170,50	R\$ 17.050,00	Sim
ELISIL UNIFORMES EIRELI	33.841.838/0001-67	08/03/2023 - 16:43:44	PRÓPRIO	PRÓPRIA	100,0000	170,70	R\$ 17.070,00	Não
ATLAS VISUAL LTDA	26.811.945/0001-87	09/03/2023 - 14:01:30	Jaqueta Manga Longa	Invictus	100,0000	170,70	R\$ 17.070,00	Sim
PRINT & JET, INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	48.151.779/0001-72	09/03/2023 - 22:03:42	proprio	Própria	100,0000	170,70	R\$ 17.070,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - JAQUETA EM NYLON IMPERMEAVEL - NYLON RESINADO RHODIA Jaqueta em nylon impermeável - nylon resinado rhodia, espessura 14 microns;- gramatura: 138 g/m² (+/- 5%);- composição: 100% poliamida;- armação modelo tela;- cor: Preto, a contratada apresentara mostruário para a contratante definir;- mangas longas com elástico nos punhos de 2 cm, elástico de 4 cm de largura rebatido em máquina 4 agulhas na barra;- 02 (dois) bolsos laterais embutidos com forro do próprio tecido;- toda forrada com manta térmica (acrilon pena 100) e forro de tafetá nacor do tecido, em matelassê 5 x 5 cm em diagonal;- zíper nylon destacável para o fechamento frontal e elástico na barra enos punhos;- gola esporte;- bordado nas costas: Vigiá Patrimonial com letras brancas e 5 cm de altura cada letra;- brasão do município inseridas através de etiquetas sublimadas aplicadas em bordado na manga direita, afixada a 4 cm da costurasuperior e peito lado esquerdo, medindo 8,0 x 6,0 cm (L x A);- bandeira de Colatina inseridas através de etiquetas sublimadas aplicadas em bordado na manga esquerda, afixada a 4 cm da costurasuperior, medindo 6,0 x 8,5 cm (L x A);- todas as peças deverão ter etiquetas do fabricante do tecido, do confeccionista e de numeração.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PROTEVILE EQUIPAMENTOS LTDA	04.051.013/0001-40	06/03/2023 - 16:09:48	NYLON RESINADO	PROTEVILE	100,0000	171,00	R\$ 17.100,00	Sim
ELISIL UNIFORMES EIRELI	33.841.838/0001-67	08/03/2023 - 16:44:08	PRÓPRIO	PRÓPRIA	100,0000	171,00	R\$ 17.100,00	Não
ATLAS VISUAL LTDA	26.811.945/0001-87	09/03/2023 - 14:03:35	Jaqueta em Nylon Impermeavel	Invictus	100,0000	171,00	R\$ 17.100,00	Sim
PRINT & JET, INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	48.151.779/0001-72	09/03/2023 - 22:04:37	proprio	Própria	100,0000	171,00	R\$ 17.100,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - CAMISA TATICA TERMICA MANGA LONGA TIPO I Especificações conforme Termo de Referência.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PROTEVILE EQUIPAMENTOS LTDA	04.051.013/0001-40	06/03/2023 - 16:09:51	MANGA LONGA TIPO II	PROTEVILE	250,0000	165,30	R\$ 41.325,00	Sim
ELISIL UNIFORMES EIRELI	33.841.838/0001-67	08/03/2023 - 16:44:27	PRÓPRIO	PRÓPRIA	250,0000	165,36	R\$ 41.340,00	Não
ATLAS VISUAL LTDA	26.811.945/0001-87	09/03/2023 - 14:06:33	Camisa Tática	Invictus	250,0000	165,36	R\$ 41.340,00	Sim
PRINT & JET, INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	48.151.779/0001-72	09/03/2023 - 22:06:00	proprio	Própria	250,0000	165,36	R\$ 41.340,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - CAMISA TATICA TERMICA MANGA LONGA TIPO II Especificações conforme Termo de Referência.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PROTEVILE EQUIPAMENTOS LTDA	04.051.013/0001-40	06/03/2023 - 16:09:56	MANGA LONGA TIPO II	PROTEVILE	250,0000	187,90	R\$ 46.975,00	Sim
ELISIL UNIFORMES EIRELI	33.841.838/0001-67	08/03/2023 - 16:44:44	PRÓPRIO	PRÓPRIA	250,0000	187,94	R\$ 46.985,00	Não
ATLAS VISUAL LTDA	26.811.945/0001-87	09/03/2023 - 14:08:18	Camisa Tática	Invictus	250,0000	187,94	R\$ 46.985,00	Sim



PRINT & JET, INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	48.151.779/0001- 72	09/03/2023 - 22:06:07	proprio	Própria	250,0000	187,94	R\$ 46.985,00	Sim
---	------------------------	--------------------------	---------	---------	----------	--------	---------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0009 - CAMISA MANGA LONGA OPERACIONAL Especificações conforme Termo de Referência.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PROTEVILE EQUIPAMENTOS LTDA	04.051.013/0001- 40	06/03/2023 - 16:09:57	OPERACIONAL ML	PROTEVILE	100,0000	125,00	R\$ 12.500,00	Sim
ELISIL UNIFORMES EIRELI	33.841.838/0001- 67	08/03/2023 - 16:45:29	PRÓPRIO	PRÓPRIA	100,0000	125,00	R\$ 12.500,00	Não
ATLAS VISUAL LTDA	26.811.945/0001- 87	09/03/2023 - 14:11:19	camisa manga longa	Invictus	100,0000	125,00	R\$ 12.500,00	Sim
PRINT & JET, INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	48.151.779/0001- 72	09/03/2023 - 22:06:35	proprio	Própria	100,0000	125,00	R\$ 12.500,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - CAMISA SEGUNDA PELE TIPO I Camisa segunda pele; Corpo, mangas e gola: em malha térmica com fechamento superior em gola olímpica; material utilizado e especificações técnicas: a) Malha Térmica com proteção UV 50+; b) composição: 90% Poliamida e 10% PUE; c) gramatura: 170 g/m² (+/- 5%); d) cor: Caqui (Pantone: 13-1012) ou Azul marinho (Pantone: 19-4020); e) todas as peças deverão ter etiquetas do fabricante do tecido, do confeccionista e de numeração.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PROTEVILE EQUIPAMENTOS LTDA	04.051.013/0001- 40	06/03/2023 - 16:09:58	SEGUNDA PELE	PROTEVILE	400,0000	120,90	R\$ 48.360,00	Sim
ELISIL UNIFORMES EIRELI	33.841.838/0001- 67	08/03/2023 - 16:45:49	PRÓPRIO	PRÓPRIA	400,0000	120,98	R\$ 48.392,00	Não
ATLAS VISUAL LTDA	26.811.945/0001- 87	09/03/2023 - 14:12:58	Camisa Segunda Pele	Invictus	400,0000	120,98	R\$ 48.392,00	Sim
PRINT & JET, INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	48.151.779/0001- 72	09/03/2023 - 22:07:13	proprio	Própria	400,0000	120,98	R\$ 48.392,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - CAMISA SEGUNDA PELE TIPO II Especificações conforme Termo de Referência.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PROTEVILE EQUIPAMENTOS LTDA	04.051.013/0001- 40	06/03/2023 - 16:09:59	SEGUNDA PELE	PROTEVILE	200,0000	120,70	R\$ 24.140,00	Sim
ELISIL UNIFORMES EIRELI	33.841.838/0001- 67	08/03/2023 - 16:46:07	PRÓPRIO	PRÓPRIA	200,0000	120,78	R\$ 24.156,00	Não
ATLAS VISUAL LTDA	26.811.945/0001- 87	09/03/2023 - 14:13:50	Camisa Segunda Pele	Invictus	200,0000	120,78	R\$ 24.156,00	Sim
PRINT & JET, INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	48.151.779/0001- 72	09/03/2023 - 22:07:45	proprio	Própria	200,0000	120,78	R\$ 24.156,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - CALÇA OPERACIONAL calça jeans com stretch amaciado; 02 (dois) bolsos frontais tipo faca com forro em tafetá na cor tecido; 02 (dois) bolsos traseiros (tipo cargo) envelope e fechados por velcro; material utilizado e especificações técnicas: a) confeccionado em: b) composição: 77% algodão, 215 poliéster e 2% PUE; c) gramatura: 254 g/m² (+/- 5%); e) cor: azul-marinho; 01 (uma) fita refletiva com 2,5 cm de largura na cor prata no terço médio das pernas da calça; todas as peças deverão ter etiquetas do fabricante do tecido, do confeccionista e de numeração.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PROTEVILE EQUIPAMENTOS LTDA	04.051.013/0001- 40	06/03/2023 - 16:10:01	OPERACIONAL	PROTEVILE	250,0000	83,00	R\$ 20.750,00	Sim
ELISIL UNIFORMES EIRELI	33.841.838/0001- 67	08/03/2023 - 16:46:30	PRÓPRIO	PRÓPRIA	250,0000	83,00	R\$ 20.750,00	Não
ATLAS VISUAL LTDA	26.811.945/0001- 87	09/03/2023 - 14:14:40	Calça Operacional	Invictus	250,0000	83,00	R\$ 20.750,00	Sim
PRINT & JET, INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	48.151.779/0001- 72	09/03/2023 - 22:08:21	proprio	Própria	250,0000	83,00	R\$ 20.750,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - COLETE ADMINISTRATIVO Especificações conforme Termo de Referência.



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PROTEVILE EQUIPAMENTOS LTDA	04.051.013/0001-40	06/03/2023 - 16:10:04	ADMINISTRATIVO	PROTEVILE	250,0000	152,90	R\$ 38.225,00	Sim
ELISIL UNIFORMES EIRELI	33.841.838/0001-67	08/03/2023 - 16:46:47	PRÓPRIO	PRÓPRIA	250,0000	152,98	R\$ 38.245,00	Não
ATLAS VISUAL LTDA	26.811.945/0001-87	09/03/2023 - 14:15:27	Colete	Citerol	250,0000	152,98	R\$ 38.245,00	Sim
PRINT & JET, INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	48.151.779/0001-72	09/03/2023 - 22:10:24	proprio	Própria	250,0000	152,98	R\$ 38.245,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - BONE Boné, na cor branco; confeccionado em brim peletizado branco (composição: 100% algodão; gramatura: 260g/m²; armação: sarja: 3x1), constitui-se de: copa, emblema e pala do mesmo tecido) a copa é formada por seis peças em tecido, formando uma elipse para o topo, onde se encontra com um botão envolto no mesmo tecido; o emblema disposto na parte frontal, acima da pala, corresponde ao símbolo do Trânsito de Colatina; a pala, em tecido duplo, tem no seu interior uma alma de polietileno com 0,8mm de espessura; na base inferior, em toda a sua volta, uma faixa xadrezada, nas cores amarelo e branca na espessura de 33 mm. A contratante especificará os tamanhos quando do pedido de fornecimento.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PROTEVILE EQUIPAMENTOS LTDA	04.051.013/0001-40	06/03/2023 - 16:10:06	AMERICANO	PROTEVILE	400,0000	28,50	R\$ 11.400,00	Sim
ELISIL UNIFORMES EIRELI	33.841.838/0001-67	08/03/2023 - 16:47:04	PRÓPRIO	PRÓPRIA	400,0000	28,80	R\$ 11.520,00	Não
M G DE OLIVEIRA MILHORATO	02.396.150/0001-91	09/03/2023 - 07:39:35	AK BONE	AK BONE	400,0000	28,46	R\$ 11.384,00	Sim
ATLAS VISUAL LTDA	26.811.945/0001-87	09/03/2023 - 14:16:27	Boné	Citerol	400,0000	28,80	R\$ 11.520,00	Sim
PRINT & JET, INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	48.151.779/0001-72	09/03/2023 - 22:10:28	proprio	Própria	400,0000	28,80	R\$ 11.520,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - BOINA Boina, na cor preta; confeccionada em feltro de lã (100%) e forrada em tecido de poliéster/algodão de cor preta, debruada com vaqueta cromada preta de 1,2mm de espessura, formando um tubo com 10 mm de diâmetro, onde corre um cadarço de raiom na cor preta, que se destina ao ajustamento da boina; de forma circular, diâmetro variável de acordo com os tamanhos especificados, com aba do lado esquerdo preso por um botão de pressão; internamente possui um reforço em forma de semicírculo de 50 mm de altura e 80 mm de largura no quarto anterior do lado direito, destinado a receber, externamente, o distintivo de círculo; a aba, no seu limite inferior, possui dois ilhoses de alumínio de cor preta, separados de 70 mm um do outro, no sentido transversal e a 40mm da base, destinados a facilitar a circulação do ar; entre os ilhoses é aplicado o macho de um botão de pressão que, com a fêmea que é colocada a 10mm da base, completam o acabamento da boina. A contratante especificará os tamanhos quando do pedido de fornecimento.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PROTEVILE EQUIPAMENTOS LTDA	04.051.013/0001-40	06/03/2023 - 16:10:10	TRADICIONAL	PROTEVILE	100,0000	145,90	R\$ 14.590,00	Sim
ELISIL UNIFORMES EIRELI	33.841.838/0001-67	08/03/2023 - 16:47:18	PRÓPRIO	PRÓPRIA	100,0000	145,96	R\$ 14.596,00	Não
M G DE OLIVEIRA MILHORATO	02.396.150/0001-91	09/03/2023 - 07:40:05	SANDONA	SANDONA	100,0000	90,00	R\$ 9.000,00	Sim
ATLAS VISUAL LTDA	26.811.945/0001-87	09/03/2023 - 14:18:32	Boina	Citerol	100,0000	145,96	R\$ 14.596,00	Sim
PRINT & JET, INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	48.151.779/0001-72	09/03/2023 - 22:10:16	proprio	Própria	100,0000	145,96	R\$ 14.596,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0016 - CINTO PASSEIO Confeccionado em nylon cor preta, fivela cromada, largura 35 mm, comprimento 1300 mm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PROTEVILE EQUIPAMENTOS LTDA	04.051.013/0001-40	06/03/2023 - 16:10:12	PASSEIO	SS CINTOS	200,0000	23,60	R\$ 4.720,00	Sim
M G DE OLIVEIRA MILHORATO	02.396.150/0001-91	09/03/2023 - 07:40:37	SS CINTO	SS CINTO	200,0000	14,00	R\$ 2.800,00	Sim
ATLAS VISUAL LTDA	26.811.945/0001-87	09/03/2023 - 14:22:51	Cinto Passeio	Citerol	200,0000	23,64	R\$ 4.728,00	Sim



LOTE 0002 - ITEM 0017 - CINTO TATICO Confeccionado em cadarço duplo (na face interna e externa) tecida com fio de poliéster, com 50 mm de largura por 1,5 mm de espessura ultrarresistente não refletiva; Alma de polímero polipropileno, com espessura mínima de 2 mm e largura de 50 mm; Viés em poliéster na cor preto, com largura de 8 mm em ambos os lados e no máximo 25 mm de largura antes da aplicação; Costurado em toda a sua extensão para unir as peças e dar acabamento; Nas duas extremidades internas, possui fecho de contato macho (gancho) para regulagem do comprimento e ajuste na cintura, medindo 220 mm de comprimento por 50 mm de largura; No espaço entre os dos fechos macho (gancho) no mesmo lado (interno), será costurado o fecho fêmea (laço); Após o contato do laço e gancho os mesmos se unirão permitindo a regulagem, que depois de dobrados serão fixados por dois passadores de polímero POM; A fivela de tripla retenção (três pontas) com fixação lateral e central injetada em polímero POM, com laudo de tração emitido por laboratório credenciado pelo INMETRO, acima de 120 kg força.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PROTEVILE EQUIPAMENTOS LTDA	04.051.013/0001-40	06/03/2023 - 16:10:13	TATICO	FOX	200,0000	67,70	R\$ 13.540,00	Sim
M G DE OLIVEIRA MILHORATO	02.396.150/0001-91	09/03/2023 - 07:41:04	COIOTE	COIOTE	200,0000	52,00	R\$ 10.400,00	Sim
ATLAS VISUAL LTDA	26.811.945/0001-87	09/03/2023 - 14:23:50	Cinto tático	Citerol	200,0000	67,72	R\$ 13.544,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0018 - COTURNO TATICO Especificações conforme Termo de Referência.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PROTEVILE EQUIPAMENTOS LTDA	04.051.013/0001-40	06/03/2023 - 16:10:14	TATICO	AIRSTEP	300,0000	328,70	R\$ 98.610,00	Sim
M G DE OLIVEIRA MILHORATO	02.396.150/0001-91	09/03/2023 - 07:41:34	RAFALE	RAFALE	300,0000	325,00	R\$ 97.500,00	Sim
ATLAS VISUAL LTDA	26.811.945/0001-87	09/03/2023 - 14:25:55	Coturno Tático	Citerol	300,0000	328,75	R\$ 98.625,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0019 - BOTINA OPERACIONAL Calçado ocupacional tipo botina com elástico, cabedal com vaqueta, palmilha de montagem em não tecido, montada pelo sistema strobel, solado em poliuretano bidensidade; Cor: Cabedal preto e solado preto.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PROTEVILE EQUIPAMENTOS LTDA	04.051.013/0001-40	06/03/2023 - 16:10:15	OPERACIONAL	CARTOM	200,0000	85,50	R\$ 17.100,00	Sim
M G DE OLIVEIRA MILHORATO	02.396.150/0001-91	09/03/2023 - 07:41:57	KADESH	KADESH	200,0000	64,00	R\$ 12.800,00	Sim
ATLAS VISUAL LTDA	26.811.945/0001-87	09/03/2023 - 14:26:45	Botina Operacional	Citerol	200,0000	85,80	R\$ 17.160,00	Sim
MEGABOR INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E VESTUARIO LTDA	12.032.954/0001-65	09/03/2023 - 16:59:25	CRIVAL	CRIVAL	200,0000	85,80	R\$ 17.160,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0020 - CAPA CHUVA Confeccionada em nylon emborrachado cor azul-marinho, soldada eletronicamente, personalizada grande nas costas Agente de Trânsito e na frente lado esquerdo do peito o brasão da Prefeitura.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PROTEVILE EQUIPAMENTOS LTDA	04.051.013/0001-40	06/03/2023 - 16:10:16	EMBORRACHADA	PANTANEIRO	250,0000	154,00	R\$ 38.500,00	Sim
M G DE OLIVEIRA MILHORATO	02.396.150/0001-91	09/03/2023 - 07:43:09	CLASSE	CLASSE	250,0000	154,45	R\$ 38.612,50	Sim
TRENTIN COMERCIO DE ROUPAS E ACESSORIOS LTDA	35.472.900/0001-16	09/03/2023 - 13:42:59	4200/ CA N° 28.728	VERTICE	250,0000	154,18	R\$ 38.545,00	Sim
ATLAS VISUAL LTDA	26.811.945/0001-87	09/03/2023 - 14:27:42	Capa de Chuva	Pantaneiro Capas	250,0000	154,48	R\$ 38.620,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0021 - CONJUNTO IMPERMEAVEL PARA MOTOCICLISTA De tecido nylon emborrachado, na cor azul-marinho; com capuz do mesmo material e cor; composto de 02 (duas) peças: a) Calça com elástico na cintura e nos tornozelos tendo em suas extremidades, abertura tipo fole com 30cm de altura fechada através de zíper de plástico, na cor do tecido; b) Blusão aberto na frente com fechamento em zíper; gola dupla aberta; mangas com elástico a altura dos pulsos. Na parte frontal, no lado esquerdo do peito, brasão do trânsito; nas costas, a inscrição "Agente de Trânsito" com tamanho de 50mm, fonte Arial com 10mm de brochura, em material reflexivo na cor branca; c) 02 (duas) fitas refletivas com 2,5 cm de largura na cor prata, circundando o tórax (frente e costa); d) 01 (uma) fita refletiva com 2,5 cm de largura na cor prata, abaixo dos cotovelos; 01 (uma) fita refletiva com 2,5 cm de largura na cor prata no terço médio das pernas da calça.



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PROTEVILE EQUIPAMENTOS LTDA	04.051.013/0001-40	06/03/2023 - 16:10:17	MOTOCICLISTA	PANTANEIRO	100,0000	305,00	R\$ 30.500,00	Sim
M G DE OLIVEIRA MILHORATO	02.396.150/0001-91	09/03/2023 - 07:43:32	VERTICE	VERTICE	100,0000	290,00	R\$ 29.000,00	Sim
TRENTIN COMERCIO DE ROUPAS E ACESSORIOS LTDA	35.472.900/0001-16	09/03/2023 - 13:42:21	1212/ CA N° 28.740/28.721	VERTICE	100,0000	305,20	R\$ 30.520,00	Sim
ATLAS VISUAL LTDA	26.811.945/0001-87	09/03/2023 - 14:28:59	Conjunto Impermeavel	Pantaneiro Capas	100,0000	305,20	R\$ 30.520,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
TRENTIN COMERCIO DE ROUPAS E ACESSORIOS LTDA	35.472.900/0001-16	90 dias
M G DE OLIVEIRA MILHORATO	02.396.150/0001-91	60 dias
ELISIL UNIFORMES EIRELI	33.841.838/0001-67	90 dias
PROTEVILE EQUIPAMENTOS LTDA	04.051.013/0001-40	90 dias
ATLAS VISUAL LTDA	26.811.945/0001-87	90 dias
MEGABOR INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E VESTUARIO LTDA	12.032.954/0001-65	90 dias
PRINT & JET, INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	48.151.779/0001-72	90 dias

Inabilitados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
13/03/2023 - 10:25:47	TRENTIN COMERCIO DE ROUPAS E ACESSORIOS LTDA	35.472.900/0001-16	Abrangendo todo o processo
Inabilitada por não enviar documentação, item 15.4 b - Prova de regularidade de Tributos Federais e Dívida Ativa da União, conforme item 15.2.3 - Não serão aceitos documentos de habilitação com indicação de CNPJ/CPF diferentes, salvo aqueles legalmente permitidos.			
06/04/2023 - 10:05:42	PRINT & JET, INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	48.151.779/0001-72	Item 0001 - LOTE 01
Desclassificação: Conforme documento apresentado pela Secretaria solicitante e anexada aos autos, não foi apresentado amostra.			
06/04/2023 - 10:05:54	ATLAS VISUAL LTDA	26.811.945/0001-87	Item 0002 - LOTE 02
Desclassificação: Conforme documento apresentado pela Secretaria solicitante e anexada aos autos, não foi apresentado amostra.			
06/04/2023 - 10:06:04	M G DE OLIVEIRA MILHORATO	02.396.150/0001-91	Item 0003 - LOTE 03
Desclassificação: Conforme documento apresentado pela Secretaria solicitante e anexada aos autos, não foi apresentado amostra.			
25/04/2023 - 15:10:37	PROTEVILE EQUIPAMENTOS LTDA	04.051.013/0001-40	Item 0001 - LOTE 01
Desclassificação: Conforme documento apresentado pela Secretaria solicitante e anexada aos autos, não foi apresentado amostra.			
25/04/2023 - 15:11:00	M G DE OLIVEIRA MILHORATO	02.396.150/0001-91	Item 0002 - LOTE 02
Desclassificação: Conforme documento apresentado pela Secretaria solicitante e anexada aos autos, não foi apresentado amostra.			
25/04/2023 - 15:11:10	PROTEVILE EQUIPAMENTOS LTDA	04.051.013/0001-40	Item 0003 - LOTE 03
Desclassificação: Conforme documento apresentado pela Secretaria solicitante e anexada aos autos, não foi apresentado amostra.			
25/04/2023 - 15:14:26	ATLAS VISUAL LTDA	26.811.945/0001-87	Item 0001 - LOTE 01
Desclassificação: Conforme documento apresentado pela secretaria solicitante e anexada aos autos, o secretário se manifestou pela não convocação dos demais participantes e DECIDIU pelo ENCERRAMENTO DO CERTAME.			
25/04/2023 - 15:14:41	ELISIL UNIFORMES EIRELI	33.841.838/0001-67	Item 0001 - LOTE 01
Desclassificação: Conforme documento apresentado pela secretaria solicitante e anexada aos autos, o secretário se manifestou pela não convocação dos demais participantes e DECIDIU pelo ENCERRAMENTO DO CERTAME.			
25/04/2023 - 15:14:48	PROTEVILE EQUIPAMENTOS LTDA	04.051.013/0001-40	Item 0002 - LOTE 02
Desclassificação: Conforme documento apresentado pela secretaria solicitante e anexada aos autos, o secretário se manifestou pela não convocação dos demais participantes e DECIDIU pelo ENCERRAMENTO DO CERTAME.			
25/04/2023 - 15:14:55	ATLAS VISUAL LTDA	26.811.945/0001-87	Item 0003 - LOTE 03
Desclassificação: Conforme documento apresentado pela secretaria solicitante e anexada aos autos, o secretário se manifestou pela não convocação dos demais participantes e DECIDIU pelo ENCERRAMENTO DO CERTAME.			

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões



Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
25/04/2023 - 15:47	-	-

Chat

Data	Apelido	Frase
10/03/2023 - 09:01:38	Pregoeiro	Bom dia, senhores licitantes!
10/03/2023 - 09:02:00	Pregoeiro	Passaremos a análise das propostas e, em seguida, a abertura dos lances. Permaneçam conectados.
10/03/2023 - 09:03:53	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
10/03/2023 - 09:06:51	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
10/03/2023 - 09:06:51	Sistema	Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso I do caput do art. 31. No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
10/03/2023 - 09:06:51	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 1,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
10/03/2023 - 09:07:42	Pregoeiro	Está aberta a fase de lances deste certame, desejamos uma boa disputa a todos.
10/03/2023 - 09:07:45	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
10/03/2023 - 09:07:45	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
10/03/2023 - 09:07:46	Sistema	O lote 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
10/03/2023 - 09:07:46	Sistema	O lote 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
10/03/2023 - 09:07:48	Sistema	O lote 0003 foi aberto pelo pregoeiro.
10/03/2023 - 09:08:51	Pregoeiro	Atendem-se para o cumprimento de todas as cláusulas editalícias.
10/03/2023 - 09:10:23	Pregoeiro	Acreditamos que os valores dos lances ainda podem ser melhores do que os apresentados até o momento.
10/03/2023 - 09:12:08	Pregoeiro	Caros licitantes o sucesso deste lote depende da colaboração dos senhores através de novos lances.
10/03/2023 - 09:13:40	Pregoeiro	Aguardamos novos valores significativos.
10/03/2023 - 09:17:12	Pregoeiro	Atendem-se para os lances que estão sendo enviados, lembre-se que será uma ATA com registro vigente para 12 (doze) meses e, os preços ofertados deverão ser mantidos por todo esse tempo
10/03/2023 - 09:17:35	Pregoeiro	Estamos aguardando lances mais expressivos
10/03/2023 - 09:17:48	Sistema	O lote 0003 foi encerrado.
10/03/2023 - 09:19:49	Sistema	O lote 0002 foi encerrado.
10/03/2023 - 09:22:39	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
10/03/2023 - 09:23:58	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante PRINT & JET, INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME com lance de R\$ 484.250,00.
10/03/2023 - 09:23:58	Sistema	O lote 0002 teve como arrematante ATLAS VISUAL LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 123.499,00.
10/03/2023 - 09:23:58	Sistema	O lote 0003 teve como arrematante TRENTIN COMERCIO DE ROUPAS E ACESSORIOS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 64.000,00.
10/03/2023 - 09:23:59	Sistema	Iniciada a fase de negociação conforme decreto 10.024/2019, art. 38.
10/03/2023 - 09:24:43	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 10/03/2023 às 11:30.
10/03/2023 - 09:25:55	Pregoeiro	Arrematante PRINT JET, INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME , solicito a possibilidade de negociação do valor final do Lote 01.
10/03/2023 - 09:26:25	Pregoeiro	Arrematante ATLAS VISUAL LTDA - EPP/SS, solicito a possibilidade de negociação do valor final do Lote 02.
10/03/2023 - 09:26:52	Pregoeiro	Arrematante TRENTIN COMERCIO DE ROUPAS E ACESSORIOS LTDA - EPP/SS, solicito a possibilidade de negociação do valor final do Lote 03.
10/03/2023 - 09:27:37	F. TRENTIN COMERCIO ...	Negociação Item 0003: bom dia, já estamos no nosso limite, não temos como reduzir
10/03/2023 - 09:28:04	F. ATLAS VISUAL LTDA	Negociação Item 0002: Bom dia Sr. Pregoeiro, já estamos no nosso limite.
10/03/2023 - 09:28:51	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 483.500,00.
10/03/2023 - 10:01:44	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
10/03/2023 - 10:15:19	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
10/03/2023 - 10:15:44	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 483.300,00.
10/03/2023 - 10:27:41	Sistema	O lote 0003 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
10/03/2023 - 10:36:39	Sistema	O Lote 0002 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 123.498,00.
10/03/2023 - 10:37:57	Sistema	O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
10/03/2023 - 14:45:27	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0002 foi aprovada pelo Pregoeiro.
10/03/2023 - 14:50:22	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 10/03/2023 às 16:00.
10/03/2023 - 14:56:10	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
10/03/2023 - 14:56:27	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
10/03/2023 - 15:06:34	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
10/03/2023 - 15:25:19	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.



10/03/2023 - 16:03:12	Pregoeiro	Suspenderei o certame, para análise do restante da documentação. Retornaremos com a sessão na data de 13/03/2023, às 9 horas. Obrigado pela participação!
13/03/2023 - 10:03:34	Pregoeiro	Bom dia! Peço desculpas pela demora, tive alguns problemas aqui!
13/03/2023 - 10:04:03	Pregoeiro	Darei continuidade ao certame, desejo excelente trabalho a todos.
13/03/2023 - 10:25:47	Sistema	O fornecedor TRENTIN COMERCIO DE ROUPAS E ACESSORIOS LTDA foi inabilitado no processo.
13/03/2023 - 10:25:47	Sistema	Motivo: Inabilitada por não enviar documentação, item 15.4 b - Prova de regularidade de Tributos Federais e Dívida Ativa da União ,conforme item 15.2.3 - Não serão aceitos documentos de habilitação com indicação de CNPJ/CPF diferentes, salvo aqueles legalmente permitidos.
13/03/2023 - 10:25:47	Sistema	O fornecedor TRENTIN COMERCIO DE ROUPAS E ACESSORIOS LTDA foi inabilitado para o lote 0003 pelo pregoeiro.
13/03/2023 - 10:25:47	Sistema	O lote 0003 tem como novo arrematante M G DE OLIVEIRA MILHORATO com lance de R\$ 67.612,50.
13/03/2023 - 10:27:01	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0003. O prazo é até às 12:30 do dia 13/03/2023.
13/03/2023 - 10:27:01	Sistema	Motivo: Solicito negociação do Lote 03. Teria possibilidade de melhorar o valor?
13/03/2023 - 10:43:43	F. M G DE OLIVEIRA MILHORATO	Negociação Item 0003: Bom dia. Estamos no valor limite para fornecimento do lote, uma vez que o mesmo se encontra abaixo do valor estimado pela Administração.
13/03/2023 - 11:08:47	Sistema	Foi encerrada a negociação para o lote 0003.
13/03/2023 - 11:08:47	Sistema	Motivo: Negociação concretizada.
13/03/2023 - 11:09:20	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0003 foi definida pelo pregoeiro para 13/03/2023 às 11:40.
13/03/2023 - 11:14:03	Sistema	O lote 0003 recebeu uma nova proposta readequada.
13/03/2023 - 11:15:59	Pregoeiro	Arrematante M G DE OLIVEIRA MILHORATO, favor encaminha proposta readequada em pdf.
13/03/2023 - 11:23:04	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0003.
13/03/2023 - 11:31:47	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0003 foi aprovada pelo Pregoeiro.
13/03/2023 - 11:32:40	Pregoeiro	A(s) empresa(s) vencedora(s) deverão, no prazo máximo de 15 (quinze) dias úteis, apresentar 1 (uma) amostra de cada item arrematado, no Almoarifado Central do Município de Colatina, situado na Av. Champagnat, S/N, bairro Marista, Colatina/ES, no horário de 07h30 às 15h, de segunda a sexta-feira.
13/03/2023 - 11:32:56	Pregoeiro	O prazo para apresentar amostra será contado a partir do dia 14/03/2023 e vai até o dia 28/03/2023.
13/03/2023 - 11:34:42	Pregoeiro	Suspenderei o certame para o prazo de apresentação das amostras.
13/03/2023 - 11:35:38	Pregoeiro	Informo que, retornaremos com a sessão assim que o Laudo de amostra emitido pela equipe da Secretaria requisitante for entregue nessa Coordenadoria. Ressaltamos que, a data da sessão será informada com no mínimo 24 (vinte e quatro) horas de antecedência. Obrigado pela participação de todos!
05/04/2023 - 13:18:19	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (OF_099-23_LICITACAO.pdf) em 05/04/2023 às 13:18.
05/04/2023 - 13:23:56	Pregoeiro	Prezados licitantes, em razão do documento recebido, inserido nos documentos do processo, informo que a sessão será retomada no dia 06/04/2023, às 10:00 horas. Aguardamos a participação de todos, obrigado.
06/04/2023 - 10:00:58	Pregoeiro	Bom dia, senhores licitantes!
06/04/2023 - 10:03:10	Pregoeiro	Darei continuidade ao certame, desejo excelente trabalho a todos.
06/04/2023 - 10:04:48	Pregoeiro	Seguiremos com a desclassificação das empresas que ficaram em primeiro lugar, conforme documento apresentado pela Secretaria solicitante. Será convocada a segunda melhor colocada e assim sucessivamente.
06/04/2023 - 10:05:42	Sistema	O fornecedor PRINT & JET, INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA foi desclassificado para o lote 0001 pelo pregoeiro.
06/04/2023 - 10:05:42	Sistema	Motivo: Conforme documento apresentado pela Secretaria solicitante e anexada aos autos, não foi apresentado amostra.
06/04/2023 - 10:05:42	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante PROTEVILE EQUIPAMENTOS LTDA com lance de R\$ 485.390,00.
06/04/2023 - 10:05:54	Sistema	O fornecedor ATLAS VISUAL LTDA foi desclassificado para o lote 0002 pelo pregoeiro.
06/04/2023 - 10:05:54	Sistema	Motivo: Conforme documento apresentado pela Secretaria solicitante e anexada aos autos, não foi apresentado amostra.
06/04/2023 - 10:05:54	Sistema	O lote 0002 tem como novo arrematante M G DE OLIVEIRA MILHORATO com lance de R\$ 123.500,00.
06/04/2023 - 10:06:04	Sistema	O fornecedor M G DE OLIVEIRA MILHORATO foi desclassificado para o lote 0003 pelo pregoeiro.
06/04/2023 - 10:06:04	Sistema	Motivo: Conforme documento apresentado pela Secretaria solicitante e anexada aos autos, não foi apresentado amostra.
06/04/2023 - 10:06:04	Sistema	O lote 0003 tem como novo arrematante PROTEVILE EQUIPAMENTOS LTDA com lance de R\$ 69.000,00.
06/04/2023 - 10:07:51	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 11:30 do dia 06/04/2023.
06/04/2023 - 10:07:51	Sistema	Motivo: Senhor Licitante, existe a possibilidade de redução no valor apresentado?
06/04/2023 - 10:08:24	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0002. O prazo é até às 11:30 do dia 06/04/2023.
06/04/2023 - 10:08:24	Sistema	Motivo: Senhor Licitante, existe a possibilidade de redução no valor apresentado?
06/04/2023 - 10:08:37	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0003. O prazo é até às 11:30 do dia 06/04/2023.
06/04/2023 - 10:08:37	Sistema	Motivo: Senhor Licitante, existe a possibilidade de redução no valor apresentado?
06/04/2023 - 10:14:59	F. M G DE OLIVEIRA MILHORATO	Negociação Item 0002: Bom dia. Estamos no nosso valor limite para fornecimento.
06/04/2023 - 10:19:47	F. PROTEVILE EQUIPAM...	Negociação Item 0001: Bom dia, Esse e nosso preço final
06/04/2023 - 10:20:03	F. PROTEVILE EQUIPAM...	Negociação Item 0003: Bom dia, Esse e nosso preço final
06/04/2023 - 10:47:37	Sistema	Foi encerrada a negociação para o lote 0001.
06/04/2023 - 10:47:37	Sistema	Motivo: Negociação finalizada, sem alteração nos valores apresentados.
06/04/2023 - 10:47:48	Sistema	Foi encerrada a negociação para o lote 0002.



06/04/2023 - 10:47:48	Sistema	Motivo: Negociação finalizada, sem alteração nos valores apresentados.
06/04/2023 - 10:47:58	Sistema	Foi encerrada a negociação para o lote 0003.
06/04/2023 - 10:47:58	Sistema	Motivo: Negociação finalizada, sem alteração nos valores apresentados.
06/04/2023 - 11:05:18	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 14/04/2023.
06/04/2023 - 11:05:18	Sistema	Motivo: Ressalto que as CND União encontra-se vencida. Sugiro que estas sejam enviadas corrigidas. Atendendo ao item 15.4.3 do Edital, será dado o prazo de 5 (cinco) dias úteis para apresentação.
06/04/2023 - 11:08:27	Pregoeiro	Arrematante PROTEVILE EQUIPAMENTOS LTDA, a não apresentação da CND União correta, resultará na inabilitação da empresa.
06/04/2023 - 11:09:36	Pregoeiro	A(s) empresa(s) vencedora(s) deverão, no prazo máximo de 15 (quinze) dias, apresentar 1 (uma) amostra de cada item arrematado, no Almoarifado Central do Município de Colatina, situado na Av. Champagnat, S/N, bairro Marista, Colatina/ES, no horário de 07h30 às 15h, de segunda a sexta-feira.
06/04/2023 - 11:11:36	Pregoeiro	O prazo para apresentar amostra será contado a partir do dia 10/04/2023 e vai até o dia 24/04/2023.
06/04/2023 - 11:11:57	Pregoeiro	Suspenderei o certame para o prazo de apresentação das amostras.
06/04/2023 - 11:12:29	Pregoeiro	Informo que, retornaremos com a sessão assim que o Laudo de amostra emitido pela equipe da Secretaria requisitante for entregue nessa Coordenadoria. Ressaltamos que, a data da sessão será informada em até 24 (vinte e quatro) horas de antecedência. Obrigado pela participação de todos!
11/04/2023 - 14:58:59	Pregoeiro	Informamos a todos que a sessão pública retornará em 13/04/2023 às 08h.
13/04/2023 - 08:00:07	Pregoeiro	Bom dia a todos!
13/04/2023 - 08:03:37	Pregoeiro	Inicialmente, informo que o Pregoeiro Geovany nomeado no processo está de férias, por este motivo estou realizando hoje a sessão, mas já adianto que, ele retornará a administrar a sessão pública quando retornar.
13/04/2023 - 08:08:07	Pregoeiro	Srs. Licitantes, informo que recebemos e-mail, através do endereço eletrônico (licitacoes.colatina@gmail.com) da Empresa Proteville Equipamentos Ltda arrematante do lote 01, solicitando mais prazo para cumprir a diligência, sendo assim, DEFIRO o pedido e concedo dilação de prazo até o dia 20/04/2023
13/04/2023 - 08:08:51	Pregoeiro	Corrigindo: Prazo de envio até 20/04/2023.
13/04/2023 - 08:09:36	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o lote 0001.
13/04/2023 - 08:09:36	Sistema	Motivo: Foi concedido dilação de prazo até 20/04/2023 às 23:59.
13/04/2023 - 08:10:23	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 23:59 do dia 20/04/2023.
13/04/2023 - 08:10:23	Sistema	Motivo: Foi concedido dilação de prazo até 20/04/2023 às 23:59.
13/04/2023 - 08:12:45	Pregoeiro	Srs. Licitantes, como estamos dentro do prazo de envio de amostra, estarei suspendendo a sessão para aguardar recebimento do Laudo de Avaliação de Amostra, que será emitido pela Secretaria requisitante.
13/04/2023 - 08:14:42	Pregoeiro	O retorno da sessão pública será informada em até 24 (vinte e quatro) horas de antecedência, via e-mail cadastrado na plataforma do Portal de Compras Públicas e chat.
13/04/2023 - 08:15:17	Pregoeiro	Agradeço a atenção de todos, obrigada pela participação.
24/04/2023 - 17:26:51	Pregoeiro	Boa tarde! Informamos a todos que a sessão pública retornará em 25/04/2023, às 14:00hs.
25/04/2023 - 14:01:38	Pregoeiro	Boa tarde a todos!
25/04/2023 - 14:01:49	Pregoeiro	Darei continuidade ao certame, desejo excelente trabalho a todos.
25/04/2023 - 15:07:43	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (Laudo_Uniforme.pdf) em 25/04/2023 às 15:07.
25/04/2023 - 15:08:43	Pregoeiro	Seguiremos com a desclassificação das empresas que ficaram em segundo lugar, assim como as restantes, conforme documento apresentado pela Secretaria solicitante.
25/04/2023 - 15:10:37	Sistema	O fornecedor PROTEVILE EQUIPAMENTOS LTDA foi desclassificado para o lote 0001 pelo pregoeiro.
25/04/2023 - 15:10:37	Sistema	Motivo: Conforme documento apresentado pela Secretaria solicitante e anexada aos autos, não foi apresentado amostra.
25/04/2023 - 15:10:37	Sistema	O lote 0001 está empatado e será agendada a sessão de desempate pelo pregoeiro.
25/04/2023 - 15:11:00	Sistema	O fornecedor M G DE OLIVEIRA MILHORATO foi desclassificado para o lote 0002 pelo pregoeiro.
25/04/2023 - 15:11:00	Sistema	Motivo: Conforme documento apresentado pela Secretaria solicitante e anexada aos autos, não foi apresentado amostra.
25/04/2023 - 15:11:00	Sistema	O lote 0002 tem como novo arrematante PROTEVILE EQUIPAMENTOS LTDA com lance de R\$ 133.970,00.
25/04/2023 - 15:11:10	Sistema	O fornecedor PROTEVILE EQUIPAMENTOS LTDA foi desclassificado para o lote 0003 pelo pregoeiro.
25/04/2023 - 15:11:10	Sistema	Motivo: Conforme documento apresentado pela Secretaria solicitante e anexada aos autos, não foi apresentado amostra.
25/04/2023 - 15:11:10	Sistema	O lote 0003 tem como novo arrematante ATLAS VISUAL LTDA com lance de R\$ 69.140,00.
25/04/2023 - 15:11:23	Sistema	Desempate realizado para o lote 0001 tem como vencedor o fornecedor 26.811.945/0001-87
25/04/2023 - 15:11:23	Sistema	Os fornecedores foram classificados na seguinte ordem: *48.151.779/0001-72, 26.811.945/0001-87, 33.841.838/0001-67
25/04/2023 - 15:11:23	Sistema	Fornecedores marcados com * estão inabilitados ou desclassificados e participaram do sorteio para fins de reclassificação.
25/04/2023 - 15:14:26	Sistema	O fornecedor ATLAS VISUAL LTDA foi desclassificado para o lote 0001 pelo pregoeiro.
25/04/2023 - 15:14:26	Sistema	Motivo: Conforme documento apresentado pela secretaria solicitante e anexada aos autos, o secretário se manifestou pela não convocação dos demais participantes e DECIDIU pelo ENCERRAMENTO DO CERTAME.
25/04/2023 - 15:14:26	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante ELISIL UNIFORMES EIRELI com lance de R\$ 486.232,00.
25/04/2023 - 15:14:41	Sistema	O fornecedor ELISIL UNIFORMES EIRELI foi desclassificado para o lote 0001 pelo pregoeiro e, por não ter mais lances ou propostas válidas, foi considerado fracassado.
25/04/2023 - 15:14:41	Sistema	Motivo: Conforme documento apresentado pela secretaria solicitante e anexada aos autos, o secretário se manifestou pela não convocação dos demais participantes e DECIDIU pelo ENCERRAMENTO DO CERTAME.



25/04/2023 - 15:14:48	Sistema	O fornecedor PROTEVILE EQUIPAMENTOS LTDA foi desclassificado para o lote 0002 pelo pregoeiro e, por não ter mais lances ou propostas válidas, foi considerado fracassado.
25/04/2023 - 15:14:48	Sistema	Motivo: Conforme documento apresentado pela secretaria solicitante e anexada aos autos, o secretário se manifestou pela não convocação dos demais participantes e DECIDIU pelo ENCERRAMENTO DO CERTAME.
25/04/2023 - 15:14:55	Sistema	O fornecedor ATLAS VISUAL LTDA foi desclassificado para o lote 0003 pelo pregoeiro e, por não ter mais lances ou propostas válidas, foi considerado fracassado.
25/04/2023 - 15:14:55	Sistema	Motivo: Conforme documento apresentado pela secretaria solicitante e anexada aos autos, o secretário se manifestou pela não convocação dos demais participantes e DECIDIU pelo ENCERRAMENTO DO CERTAME.
25/04/2023 - 15:17:11	Sistema	A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 25/04/2023 às 15:47.
25/04/2023 - 15:53:12	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi declarado fracassado.

Mudanças de Autoridade Competente

Nome	Alterado em
GEOVANY RIBEIRO EMERICK	11/04/2023 - 14:56:52
GRASIELI APARECIDA RODRIGUES TAVARES POLES	13/04/2023 - 08:17:45

Mudanças de Pregoeiro

Nome	Alterado em
SIMONE KUSTER MITRE	22/03/2023 - 15:06:58

Mudanças de Equipe de Apoio

Nome	Alterado em
GRASIELI APARECIDA RODRIGUES TAVARES POLES	22/03/2023 - 15:06:58
GRASIELI APARECIDA RODRIGUES TAVARES POLES	22/03/2023 - 15:12:37
GRASIELI APARECIDA RODRIGUES TAVARES POLES	11/04/2023 - 14:56:52
GEOVANY RIBEIRO EMERICK	13/04/2023 - 08:17:45

GEOVANY RIBEIRO EMERICK

Pregoeiro

GRASIELI APARECIDA RODRIGUES TAVARES POLES

Apoio

